
 

UNIMORE 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
MODENA E REGGIO EMILIA 
 

 
 

 
 
Partita IVA e codice fiscale: 00427620364 

 

 

LA RETTRICE 

 

• Viste le delibere del Senato Accademico (seduta del 16.12.2013) e del Consiglio di 

Amministrazione (6.2.2014) con cui era stata approvata l’adesione dell’Università di Modena e 

Reggio Emilia, al Centro  Interateneo per le tecnologie a supporto dell'innovazione nella didattica, 

nella comunicazione, nella ricerca;  

• Visto l’atto costitutivo del Centro Interuniversitario EDUNOVA sottoscritto tra l’Università degli 

Studi di Modena e Reggio Emilia, l’Università degli studi di Parma e l’Università degli studi di 

Ferrara; 

• Visto in particolare l’art. 10 dell’Atto costitutivo del Centro Interuniversitario EDUNOVA che 

disciplina la nomina e le funzioni del Direttore del Centro; 

• Visto il verbale del 21.12.2020 del Consiglio Direttivo del Centro EDUNOVA, da cui risulta la 

proroga del Direttore del Centro, già nominato per il triennio 2018-2020 in persona del Prof. 

Tommaso Minerva,  sino al 31 dicembre 2021; 

• Viste le procedure  di approvazione delle modifiche al relativo Regolamento, ancora in corso; 

• Visti i Decreti rettorali n.1558 del  23.12.2021, con il quale, nelle more di assunzione di delibera in 

merito da parte del Consiglio del Centro, onde consentirne il funzionamento ordinario, le funzioni 

di responsabilità amministrativo contabile sugli atti del Centro Interuniversitario EDUNOVA e 

relativo potere di firma in capo al Prof. Tommaso Minerva sono stati prorogati al 31 gennaio 2022; 

• Visti i Decreti n. 74/2022 e n. 9/2023 con il quale sono state prorogate in capo al Prof. Tommaso 

Minerva le funzioni di responsabilità amministrativo contabile sugli atti del Centro 

Interuniversitario EDUNOVA e relativo potere di firma su tutti gli atti amministrativi e contabili,  

senza soluzione di continuità, sino  al 31 dicembre 2023 e successivamente, con Decreto n. 

1564/2023, fino al 31 dicembre 2024, nonché, con Decreto n. 140/2025, sino al 31 dicembre 

2025; 

• Ritenuta necessaria la proroga per un periodo di sei mesi di dette funzioni, allo scopo di assicurare 

la conclusione delle procedure e il funzionamento del Centro, anche in considerazione delle attività 

legate alla realizzazione del progetto del Digital Education Hub EDUNEXT che vede UNIMORE 

capofila; 

 

 



 

UNIMORE 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
MODENA E REGGIO EMILIA 
 

 
 

 
 
Partita IVA e codice fiscale: 00427620364 

DECRETA 

 

Le funzioni di responsabilità amministrativo contabile sugli atti del Centro Interuniversitario 

EDUNOVA e relativo potere di firma su tutti gli atti amministrativi e contabili, già attribuiti con i 

provvedimenti in premessa al Prof. Tommaso Minerva, sono ulteriormente prorogati senza soluzione di 

continuità sino al 30 giugno  2026. 

 
  

LA RETTRICE 

                    (Prof.ssa Rita CUCCHIARA) 

       Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs: n. 82/2005 
 

 
 

 


		2025-12-23T14:20:22+0100
	IT
	RITA CUCCHIARA




